Информация 

о деятельности административной комиссии 

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

 за  девять месяцев 2022 года

	
	

	


	Номер строки
	Наименование показателя
	За отчетный период

2022 года
	За аналогичный период прошлого года
	Рост (снижение)
к аналогичному
периоду
прошлого года

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Всего рассмотрено дел (по числу лиц)
	6
	9
	-3

	2.
	Назначены административные наказания, всего 

в том числе:
	1
	6
	-5

	
	предупреждение
	0
	1
	-1

	
	штраф
	1
	5
	-4

	3.
	Сумма назначенных штрафов, рублей
	3 000,00
	15 000,00
	-12 000,00

	3.1.
	всего постановлений, находящихся в работе административных комиссий, рублей
	0
	15 000,00
	-15 000,00

	3.2.
	всего постановлений, находящихся на исполнении в службах судебных приставов, рублей
	3 000,00
	0
	+3 000,00

	3.3.
	всего постановлений, находящихся на обжаловании в судах, рублей
	0
	0
	0

	4.
	Сумма взысканных штрафов, рублей
	12 000,00
	36 350,50
	- 24 350,50

	4.1.
	Добровольно погашено, рублей
	0
	3 000,00
	-3 000,00

	4.2.
	Поступило в результате принудительного взыскания службами судебных приставов, рублей
	12 000,00
	33 350,50 
	-21 350,50

	5.
	Эффективность взыскания, процентов
	0%
	0%
	0%

	5.1.
	административными комиссиями, процентов, 4.1/(3.1-3.3)х100
	0%
	20,0%
	-20%

	5.2.
	службами судебных приставов, процентов (4.2/3.2х100)
	0%
	0%
	0%


В соответствии с Законом Свердловской области от 14.06.2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» за девять месяцев 2022 года проведено шесть заседаний административной комиссии Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.  Одно дело об административном правонарушении рассмотрено и назначен штраф в размере 3000,00 руб., по факту размещения транспортного средства на территории занятой зелеными насаждениями, чем было допущено правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ст. 16 Закона «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»; пять дел об административных правонарушениях рассмотрены и приняты решения о прекращении дел по малозначительности. 
     Поступило в результате принудительного взыскания службой судебных приставов административных штрафов на сумму 12 000,00 рублей 00 копеек (в том числе за 2019-2021 годы), из них 9 000,00 рублей поступило в областной бюджет за нарушение статьи  16 «Размещение транспортных средств на территории, занятой зелеными насаждениями» и 3 000,00 рублей поступило в местный бюджет за нарушение ст. 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления». 
За аналогичный период 2021 года сумма взысканных штрафов составила 36 350,50 рублей.
